ditoribus obligati, contra hujufmodi concelTionis noftrx formam,
non inquietetis, diftringatis in ahquo, feu gravetis.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Kenilworth. 2. die Junii.

Per ipjitm Regem.

Procuratorium Regis mijfum ad Curiam Romanam
, fHper

expeditione pacis virtute compromiffi fpedicli.

SAndtilTimo in Chrifto Patri , Domino B. divina providentia, Ann. 15.-

&c. Edwardus, &c. devota pedum ofcula beatorum. 1301.
Super expeditione negotii, reformationis pacis,inier magnificum a>i. 29.

Principem Regem Francix & nos , juxta fomiam veftrx e. i.

pronunciationis, virtute compromitli, per dictum Regem & nos in Kot. AU~
vos facti, dudum habitx feu probatae , nunc , audtore Domino, fi- mnn. 19.

naliter terminandi

,

£. i . »».7,

Diledtos & fideles noftros,

Waltertm Coventrenfem ^ Lkhfeldenfem Epifcopum^

Et NobUes Viros,

Amadeiim Comitem Sabaudi^ ,

Otloiiem de Grandifno Militem, t^

Gerardum Anhidmonmn B.tchemu»dia y

Ba Pro-

12 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D.
1301.

iiv. 1.

Procuratores & Nuncios noftros ad veftriE Sanftitatis praefentiam

deftinantes.

Damus eis & concedimus generalem,plenam & liberam,tenore

praefentium ,
poteftatem & fpeciale mandatum

,

Petendi , audiendi , recipiendi ,& acceptandi complementum , per-

11.890. feclionem , * ac totalem confummationem pronuiiciationis ac refor-

mationis prjediiSarum

,

Et omnia alia & iingula, quse, fuper reformatione pacis praedi-

(Sx, ac etiam fuper omnibus guerris, difcordiis , litibus , controver-

fiis, caulis ,
quxftionibus, dampnis , & injuriis

,
petitionibus &

a(Sionit3.is, realibus, & perfonalibus , atque mixtis, qux fuerunt, &
funt, vel elTe poiTent , inter prxdidtum Regem Francix & nos,

occafione quacumque, & praemilTa quoquo modo tangentibus,

Veftra providentia duxerit arbitranda, kudanda, diffinienda , arbi-

traliter fententianda ,
pr.i;cipienda, ordinanda, difponenda, pronun-

cianda, addenda, minuenda, corrigenda, interpretanda , feu decla-

tanda^
Ac ea omologandi , roborandi & vallandi per juramentum , in

animam noftram prceftandum

,

Necnon tradandi, pacifcendi, concordandi, & etiam tranfigen-

di , & omnia alia Sc iingula faciendi
,

quce ad plenam pacem &
concordiam , ac pacis & concordix , omniumque prxdi»Sorum

perfeitionem & confummationem
,
quoquo modo pertinent , & po-

rerunt pcrtinere,& qux nos facereraus, vel facere pofTemuSjfi prx-

fentes effemuS, etiamii ea, vel eorum aiiquod, mandatum exigant,

vel exigat fpcciale.

Volumus infuper & conccdimus quod tres ex ipfis { fi forfan ipfos

quatuor inlimul ad hcK concurrcre non contingat
j
plenam

,
genera-

lem &: iiberam liabeant in prxmiiris omnibus & fingulis potcftatem.

Promittentes nicliilominus nos ratum & firmum perpetuo liabitu-

ros
,
quicquid pcr prxdiclos , Epifcopum , Comitem , Militem , &

Archidiaconum, aut tres ex iplis (li ipfi quatuor ad hoc,ut prxmit-

timr, inlimul non concurrant) petitum,acceptatum, omologatum,
v.allatum,autaliasfaiitumtijerit inprxmilfis&quolibet prxmilTorum.

Supcr quibus ctiam . per nolbas litteras approbandis , tcnendis,

fervandis, atque complendis,nos, Sc hxredes noftros,& omnia bo-

na noftra fpecialiter obligamus.

Et hoc Sandtitati veftrx lignificamus, &:omnibus quorum inter-

eft, vel interefle poteft, aut potcrit in ftiturum, per noftras patentes

litteras, figilli noftri munimine confignatas.

Dat. apud Glafcu 24. die Augtifti, anno Domini 1301 , Regni
vero nolbri viccfimo nono.

Confimiles litteras habuerunt iidem Nuncii,de verbo ad verbum,
excepta illi claululii necnon tra£iandi

,
pacijcendi , concordandi ^^

etiam tranfigendi.

Ann. D,
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Litera dt Credentia , Papa fupcr negotio antediBo.

SAnftilnmo in Chrifto Patri , &c. Edwardus , &c.
QLianrx manfuetudinis gratia , & quo liberalitatis munere nos

fueritis hadtenus profecuti, non polfumus elTe immemorcs.
Nam quanto illud perfpicaciori intuiru contemplamur, tanto no-

ftris intelleftibus altius fe extollit, & in ejus confideratione Deo &
vobis exinde laudes referimus pleniores.

Dum itaque in mente revolvimuss continuatas liberalitates &
promptas,qiubus nos pluries vifitiftb j&inter cxtera munificentiam
illam magnam, per diledium Ciericum nofljum, Ger. Archidiaco-
num R>'ch. nobis nuper ex pane veftra delatam

( qua nos liberaliter

honoraftis) quantum vobis aftringimur & tenemur, nequivimus ex-
priraere , neque fufficimus ut condignas fuper hoc vobis gratias ex-

rolvamus; fet pro illis fuperna Clementia inxftimabilis boni vobis
prxmium recompenfet.

Cxterum finem & exitum negotii, reformationis pacis, quod eft

inter Regem Francix & nos, quod adhuc pendere dinofcitur co-
ram vobis (pro quo alios folempnes Niuicios noftros ad prxfen-
tiam veltram tranfmilimus : & pro quo etiam dilecfios & fideles

noftros,Waltemm Coventr. & Lych. Epilcopum, Amadeum Co-
mitem Sabaudix,Ortonem de GrandilTono Militem ,& prxdidtum
Arcliidaconum , Procuratores & Nuncios noftros acl vos mittimus
iterato ) delidcrabiliter expcdtantes

;

Sanftitati veftrx omni, qua polfumus ^ fupplicamus, inftantia,

quatinus , Qofdem Nuncias paternis afteftibus recomendatos haben-
tes, lic, fi placet , circa cxpeditionem finalem , & confummatio-
nem iplius negotii curam lolitam dignemini adhibere, quod, pro
bono & utilitate totius reipublicx Chriftianx,ad profperum & op-
tatum , divina cooperante Clementia

,
perducanmr effcctum.

Credentes ea,fi placet, qux prxfati * Nuncii, vel tres ex ipfis,

ex parte nofbra, veltrx Beatituduu viva voce exponenda duxerint
in^rxmiffis.

Conlervet, &c.
Dat. apud Glafgu vicefimo quarto die Augufti.

Bnlla^ pro nomnlliSf de focietate Spinorum occajtone homici-

dii arreJlatiSy deliberandis,

BOnifacius Epifcopus,fervus fervorum Dei, cariflimo in Chrifto
filio

, Edvardo Regi Anglix illullri , falutem & apoftolicam
benedidiionem.

Zelantes ab intimis mx Cellitudbis increraentum, te ad ea, qux
tui honoris titulis , tuxque faluti expediunt

, promptis & follicitis

itudusexcitamusjut nichil, quod indecenux vel repreheniioni fub-
jaceat, imputari tibi valeat, vel impingi.
Ex rehtione iiquidem diledtorum hliorum , Mercatorum de fo-

cieute Spinorum , de Horentia, qui noftrae Camerx Mercatores

exiftunt, nuper accepimus , quod, occafione cujufdam rixx, inter Ann. 0,
familiares, quorumdam Sociorum feu Procuratorum didtx Socie- 1301.
tatis, in mo Regno morantium, in Civitate fcilicet Londonienfi Etiv.i.-

habitx, in qua quidem rixi unus de ipfis familiaribus cafualiter, ut
dicitur, percuiTus, & ex hujulrnodi percullione interiit, Officiales

feu Juftitiarii tui non folum contra percuflbrem hujufmodi
,
qui fe

propter memm juftitix abfentaverat , verum etiam contra peribnas
alias Societatis ejufdem , exiftentes inibi, ac res & bona, qux ha-
bebant ibidem , indebite procedentes

,
perfonas ipfas violenter cepe-

runt: ac res & twna hujufmodi , fub eomm fignata figillis, arreita-

mnt: illaque arreftata, & perfonas prxdi(ft.is detinent arreftata: De-
cimas quoque de noftro mandato & audtoritate, per Colledtores ad
hoc fpecialiter deputatos , a nobis in Ibernia recolledtas , & apud
Mercatores noftros de Societate prxdidti depofitas • necnon & quas-

dam Merces, ex pecunii ipsi emptas, Sociis abftulerunt eifdem :

ac pecuniam & Merces ipfas ei reitituere contradicunt ; Apoftoli-
cx fedis etiam fiiper hoc difpendio non vitato.

Cum igitur eadem fedes, nedum in leipfa, & in fpeciolibus ejus

agendis, fed in illis etiam, qui ejus obfequia profequuntur , vel alias

ei ftudio fpecialis devotionis adhxrent, confidat per Regalem Ex-
cellentiam honorari , fibique deferri Iperet favoribus oportunis

,

Celfimdinem Regiam rogamus & hortamur attente
, quatinus,

pmdenter attendens, & benigne confiderans quod tam ratione prx-
dictorum Mercatomm, quam decimx prxlibatx, fedem ipfam
prxmilla contingunt : quodque Mercatores iidem , licut experimen-
to cognovimus, Magnificentix mx devoti & fideles fuerunt hadte-

nus & exiftunt , ac ad ea prompti & difpoliti dinofcuntur qux mis
honoribus & beneplacitis obfecundent , pro noftra & prxfatx fedis

reverentia
,
jubeas & facias ab eifdem Officialibus tuis peribnas hu-

jufmodi, lic detentas, Regali providentii liberari ; ac pecuniam,
res, bona, & merces taliter ablata & arreftata, vel quomodolibet
occupata

,
prxfatis Mercatoribus , vel Procuratoribus eommdem fic

reftitui cum efledtu, quod de Regno ipfo extrahi libere valeaiit, vel

adducijnec permittas eos hujulinodi occafione ulterius indebite mo-
leftari.

Te, fili , fuper hiis taliter habiturus
, quod Deo exinde compla-

ceas, ac fedes eadem tibi fuper hoc titulum commendationis afcri-

bat , & prxfati Mercatores ferventiori 2elo Regia beneplacita pro-

fequantur.

Dat. Anagnix 8. Kal. Oclobris,Pontificatils noftri anno feptimo.

yo. Po».

De traElando fnper difcordiis inter Regem yinglnt e^ Regem
FranciiC.

REX omnibus, ad quos literx prxfentes pervenerint, falutem

in Domino.
Noverit Univerfitas veftra quod nos

,

De fidelitate & circumfpedtione diledtorum & fidelium noftro-

rum,

Walteri Coventr. t^ Lich. Efijcopi

:

Amadei Sahaudae , (^
Henrici de Lacy Lincohiia , Comitum

:

Gerardi Archidiaconi Richemundi^ , ^
* Johannis de Berewyk Canonici Eborutni

Plenius confidentes,

Ipfos Nuncios noftros ad Magnificum Principem Pliilippum

Regem Francix illuftrem duximus deftinandos:

Quibus & quimor , ac tribus illorum
,

plenam damus , tenore

prxfentium, poteftatem fuper omnibus difcordiis, litibus , controver-

liis, caufis, quxfHonibus, dampnis & injuriis , realibus , & perfo-

nalibus, qux fiierunt, & funt, vel elle poftunt, inter didtum Re-
gem Francix & nos , occalione quacumque , tradtandi , diem in

hiis recipiendi , & omnia & iingula faciendi , qux funt pacis &
concordix, & ad pacem & concordiam valeant pertinere.

Ratum habimri & firmum quicquid,per prxdidtos Nuncios no-

flros , feu majorem partem illorum , tradtatum , ordinatum & fa-

dtum fijerit in prxmiiFis.

In cujus rei teftimonium Sigillum noftrum prxfentibus eft appen-

fum.

Dat. apud Donypas 14. die Odlobris.

Confimilis littera fadta fiiit fine nomine .
'. ; . Comitis Sabau-

dixi & illa dicitur quibus ^ trihus illorum, ^c. ut fupra.